



Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 września

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, posłanką Agnieszką Kołacz-Leszczyńską oraz z Wicemarszałkiem Iwoną Krawczyk wzięłam udział w rozpoczęciu Pucharu Polski w piłce siatkowej kobiet, który zorganizowany został w Świdnicy przez klub MKS Polonia. Zawody trwały trzy dni, a najlepszymi okazały się zawodniczki Wisły Warszawa (komplet zwycięstw).

30 września

- Wzięłam udział w organizowanym przez Hufiec ZHP w Świdnicy rajdzie rowerowym pn. „Świdnica kołem się toczy”. Głównym celem wydarzenia było spopularyzowanie walorów turystyczno-krajoznawczych naszego miasta i okolic. Na trzy rajdowe trasy o długości 13, 20 lub 50 kilometrów wyruszyli zuchy, harcerze, harcerze starsi i wędrownicy z 7 gromad i drużyn oraz kadra instruktorska i rodzice dzieci. Podczas rajdu uczestnicy mogli rozpocząć zdobywanie kilku odznak krajoznawczych. Wszyscy biorący udział w wydarzeniu spotkali się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy, gdzie czekał na nich ciepły posiłek. Gry i zabawy dla wszystkich przygotowała kadra 23 ŚGZ „Leśne duszki”.
- Tego samego dnia miała przyjemność otworzyć Międzynarodowy Turniej Bokserki, zorganizowany przez Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica, który odbywał się w Galerii Świdnickiej. Przez dwa dni swoje umiejętności kibicom prezentowało blisko 100 bokserów z Polski, Anglii, Włoch, Ukrainy, Niemiec i Czech. Turniej poświęcony był pamięci Wiesława Rudkowskiego, polskiego boksera – mistrza Europy i wicemistrza olimpijskiego z Monachium (1972). Oprócz emocji czysto sportowych, bokserzy włączyli się w pomoc dla 32-letniego Artura Klai, zbierając środki na leczenie i rehabilitację świdniczanina.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w organizowanym przez Młodzieżową Radę Miasta „Festiwalu barw” nad zalewem Witoszówka w Świdnicy. Na zaproszenie do udziału w zabawie odpowiedziały setki świdniczan w każdym wieku, choć jednak dominowała młodzież. Zabawie towarzyszyły liczne atrakcje, m.in. skoki na trampolinie, joga na trawie i zumba, a o gorącą atmosferę dbali DJ Tomek i DJ Piotrek. Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach inicjatywy lokalnej.

1 października

- Wzięłam udział w wyjątkowym koncercie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, który włączył się w obchody 500 lat Reformacji w Kościele Pokoju w Świdnicy. Na zaproszenie Waldemara Pytla, biskupa diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, władz miasta i województwa, artyści zaśpiewali najpiękniejsze luterzańskie pieśni. Pod wspólnym tytułem Solus Christus – Tylko Chrystus, znalazły się utwory sakralne z opracowań między innymi Jana Sebastiana Bacha, Wolfganga Amadeusza Mozarta czy patrona Zespołu „Śląsk” Stanisława Hadyny.

3 października

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się Markiem Kuchciakiem, zastępcą dyrektora ds. serwisu w Tauron Dystrybucja Oddział w Wałbrzychu. Tematem spotkania były działania mające na celu poprawę stanu technicznego oświetlenia na terenie Miasta Świdnicy oraz współpraca przy prowadzonych w tym zakresie inwestycjach.

4 października

- Wzięłam udział w barwnej i hucznej paradzie zorganizowanej przez Dom Dziennego Pobytu „Senior-Wigor”. Tradycyjna już „Defilada Uśmiechu”, organizowana w ramach corocznych Dni Seniora, prowadziła do Teatru Miejskiego. Na scenie odbyła się uroczysta gala w trakcie której miałam przyjemność przekazać władzę w ręce seniorów. Symboliczne klucze odebrał Marian Wilczyński, przewodniczący Rady Seniorów w Świdnicy. Galę uświetniły – koncert Orkiestry Dętej Music-Label oraz spektakl „Reminiscencje” przygotowany przez Teatrzyk Zielona Gęś, działający przy Domu Dziennego Pobytu „Senior-Wigor”. Wielkie świętowanie, w ramach już XII Dni Seniora, zaplanowano w Świdnicy do 13 października. W programie nie zabrakło wydarzeń rekreacyjnych, kulturalnych i sportowych, w tym – biesiady z grillem i potańcówką, dyktanda na wesoło czy wielkiego balu.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, Andrzejem Nowakiem spotkali się z prezesem zarządu spółki Saltex-Europa, Grzegorzem Zych. Firma jest głównym wykonawcą inwestycji miejskiej pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”. Było to kolejne robocze spotkanie, mające na celu omówienie poszczególnych aspektów trwającej inwestycji.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w posiedzeniu Honorowej Kapituły Programu Wsparcia Stypendialnego „Zostań Wirtuozem”. Kapituła pod przewodnictwem Małgorzaty Wiłkomirskiej, w składzie: poseł Agnieszka Kołacz – Leszczyńska, Szymon Chojnowski, prof. dr hab. Krystian Kiełb, Beata Bartko – Kozieł, Krzysztof Brenk i Krzysztof Habowski. Pomysłodawcą i organizatorem programu jest Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, które zebrało na ten cel 9 tysięcy złotych. Program skierowany jest do uczniów szkół muzycznych

Świdnicy i Wałbrzycha, a jego celem jest wyróżnić najbardziej uzdolnionych młodych muzyków. Wyniki obrad zostaną ogłoszone na uroczystej gali 15 listopada.

5 października

- Wspólnie z Maciejem Ratajem, sekretarzem Urzędu Miejskiego oraz Kacprem Siwkiem, skarbnikiem miasta wzięłam udział w dwudniowym Samorządowym Forum Kapitału i Finansów organizowanym w Katowicach. To prestiżowe spotkanie od lat stanowiące platformę wymiany doświadczeń szefów samorządów z przedstawicielami administracji państwowej i biznesu. Program XV Samorządowego Forum Kapitału i Finansów obejmował 15 dwudniowych konferencji tematycznych, ponad 500 wystąpień, ponad 100 paneli i debat, ponad 1300 uczestników. Podczas dwóch dni sesji tematycznych omówiono m.in. kwestie finansów w samorządach, np. finansowanie i zarządzanie majątkiem komunalnym, finansowanie i koncepcje gospodarki wodno-ściekowej na terenach nieurbanizowanych, poruszymy tematy dotyczące tworzenia inteligentnych metropolii oraz infrastruktury towarzyszącej, zagospodarowania przestrzennego czy zrównoważonej energii. Miałam przyjemność uczestniczyć w trzech panelach dyskusyjnych w roli prelegenta – „inteligentna transformacja przestrzeni miejskiej”, „partycypacja społeczna i partnerstwo w rewitalizacji” oraz „przestrzeń międzypokoleniowa – jak ją budować?”.

7 października

- Wzięłam udział w uroczystościach związanych z 70-leciem Zespołu Szkół Budowlano-Elektrycznych w Świdnicy. Historię palcówki przypomnieli obecna dyrektor Krystyna Kowalonek oraz były wieloletni szef szkoły Tadeusz Werner. ZSB-E swoją historię rozpoczął w 1947 roku od Gimnazjum Przemysłowo-Kamieniarskiego w Chęcinach. Szkoła wędrowała przez Jawor i Piławę Górna, zmieniała profile i wreszcie w 1960 trafiła do Świdnicy, a od 1964 roku jej siedzibą jest obecny kompleks przy ul. Wałbrzyskiej 35-37. Od 1980 roku szkoła nosi nazwę Zespół Szkół Budowlano-Elektrycznych im. Jana III Sobieskiego. Z okazji jubileuszu został wydany specjalny folder, a przez cały dzień trwały uroczystości i spotkania. W południe uczniowie i absolwenci przemaszerowali do auli I LO na oficjalną część jubileuszu.

8 października

- Wspólnie z ponad 200 osobową grupą mieszkańców Świdnicy wzięłam udział w akcji „Rowerem przez Miasto”. Przejazd rowerami na wyznaczonej trasie, która wiodła wzdłuż nowych ścieżek rowerowych, rozpoczął się o godz. 10.00 na parkingu pod Urzędem Miejskim w Świdnicy. 11-kilometrowy odcinek prowadził przez Osiedle Zawiszów, ulicami – Bogusza Stęczyńskiego, Wrocławską, Nadbrzeżną, Kopernika, Okrężną, Jodłową, Westreplatte aż do Śląskiej. Meta znajdowała się na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Akcję zakończył piknik rowerowy z różnymi atrakcjami dla najmłodszych i dorosłych. W programie znalazły się pokazy fitness, gry organizowane przez LZS, rowerowy tor przeszkód, znakowanie rowerów

czy przekąski z grilla. Nie brakowało także konkursów z nagrodami, a wygrać można było wiele rowerowych gadżetów. Każdy uczestnik peletonu otrzymał także pamiątkową koszulkę. W trakcie wydarzenia wręczono również kolejny rower dla dziecka, w ramach akcji „Rower Pomaga”, organizowanej przez Fundację Arka, a koordynowanej w Świdnicy przez Referat Turystyki Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Wymarzony prezent otrzymała 12-letnia Nikola Marciniak, ucząca się w Szkole Podstawowej nr 6 w Świdnicy.

- Tego samego dnia wzięłam udział w wyjątkowym, charytatywnym koncercie zorganizowanym dla świdniczanina Artura Klai. Świdniczanie nie zawiedli i tłumnie przybyli do auli I LO, która wypełniła się niemal do ostatniego miejsca. Przeboje z musicali wyśpiewali Jakub Oczkowski, aktorzy teatru Sabat Mariusz Jaśko i Tomasz Czerski, a także aktor serialu „Na sygnale” Marcin Grzymowicz. Salwy śmiechu wywołał występ kabaretu „Ciach”, a na finał cała sala śpiewała razem z braćmi Zielińskimi ze słynnego zespołu Skaldowie. Koncert poprowadził Łukasz Lech, prezenter i aktor. Podczas koncertu publiczność licytowała przedmioty, przekazane m.in. przez Kancelarię Premier Beaty Szydło, Kancelarię Prezydenta RP Andrzeja Dudy, prezydenta Wrocławia Rafała Dudkiewicza i Krakowa Jacka Majchrowskiego, a także posła Tomasza Siemoniaka. Miałam osobisty wkład w licytację również przekazując cenne przedmioty. W sumie z koncertu, licytacji oraz datków udało się zebrać 10 500 złotych. Całość została przekazana Arturowi na kosztowne leczenie oraz rehabilitację.

11 października

- Wspólnie z prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, Tomaszem Kurzawą, podpisaliśmy umowę na dostawę nowych pojazdów, które już w przyszłym roku wyjadą na ulice Świdnicy. Przetarg ogłoszony przez MPK wygrał polski producent Solaris Bus & Coach z główną siedzibą w Bolechowie-Osiedlu pod Poznaniem. W ramach podpisanej umowy firma zobowiązała się dostarczyć 7 autobusów Urbino 12 za łączną kwotę 8 mln 162 tys. zł oraz dwóch pojazdów modelu Urbino 10 za kwotę 2 mln 260 tys. zł. Pierwsze pojazdy mają przyjechać do końca maja przyszłego roku, a ostatnie na początku II dekady czerwca. Inwestycja odnowy taboru komunikacji miejskiej zostanie dofinansowana w 85% ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach projektu MPK Świdnica Sp. Z O.O. zatytułowanego „Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii komunikacyjnych na terenie miasta Świdnica oraz gmin Marcinowice i Świdnica”. Wartość dofinansowania to kwota 8,7 mln zł netto. Autobusy będą napędzane przez silniki wysokoprężne, spełniające wyśrubowane normy Euro6, w których emisja tlenu azotu zredukowana została do 80% w stosunku do Euro5 oraz 12,5 razy w stosunku do pierwszej europejskiej normy dla pojazdów użytkowych z roku 2000. Polski producent chce zapewniać także komfort i bezpieczeństwo podróżnym przez m.in. niską podłogę na całej długości, pochylnie wejść w kierunku przystanku, klimatyzację, kasowniki akceptujące płatność zbliżeniową, bezpieczne miejsca na wózek dziecięcy czy inwalidzki, gniazda USB, wewnętrzne i zewnętrzne tablice

informacyjne, poręcze pokryte materiałem o właściwościach bakteriobójczych oraz monitoring.

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z Jerzym Czarnym, dyrektorem Tauron Dystrybucja Oddział w Wałbrzychu oraz jego zastępca ds. majątku, Mariuszem Szawarą. Było to kolejne spotkanie robocze podczas, którego omawiano współpracę w zakresie realizacji inwestycji drogowych.

12 października

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim oraz Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Miałam przyjemność wręczyć tegoroczne nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla wyróżniających się nauczycieli i dyrektorów szkół będących pod zarządem miasta. Otrzymali je:

Alicja Matysik – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2;

Violetta Skibicka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6;

Małgorzata Gryń-Chlebicka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8;

Małgorzata Pielach – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 105;

Renata Noworól – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 3;

Grażyna Pietrzak – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 6;

Małgorzata Ćwioro – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 14;

Violetta Wiercińska – nauczycielka Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16;

Anna Kaźmierska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1;

Monika Oleksy – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2;

Małgorzata Zalewska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 4;

Katarzyna Staszak – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 4;

Elżbieta Rasiewicz – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 6;

Elżbieta Węgrzyn-Wąworek – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 8;

Lidia Bosak – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105;

Jolanta Antos – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105;

Violetta Gnysińska – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 315;

Joanna Waksmundzka – nauczycielka Młodzieżowego Domu Kultury;

Uczestnicy uroczystości wysłuchali także wykładu prof. dr hab. Jacka Pyżalskiego pt. „Jasna strona planety” oraz koncertu Olgi Bończyk – „Piosenki z klasą”.

- Mój Zastępca Szymon Chojnowski wraz z reprezentantami Referatu Turystyki Maciejem Dzieciatkowskim oraz Andrzejem Deską uczestniczyli w uroczystej kolacji przygotowanej w sali kominkowej Domu Wycieczkowego. W kolacji brali udział piloci wycieczek oraz przedstawiciele biur podróży z Dolnego Śląska, Opolszczyzny, Lubuskiego i Mazowieckiego. Współorganizatora wyjazdu z ramienia Dolnośląskiej Izby Turystyki reprezentował Edward Bieleńko oraz Bożena Prus z Biura Podróży „Oświata” z Wrocławia. Celem wyjazdu studyjnego była prezentacja atrakcji turystycznych oraz bazy gastronomiczno - noclegowej Świdnicy.

13 października

- Wzięłam udział w debacie pt. „Samorządy-Obywatele-Demokracja” zorganizowanej przez „Gazetę Wyborczą” przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Dolnego Śląska we Wrocławiu. Konferencja składała się z trzech debat „Czy samorządy obronią demokrację liberalną?”, „Społeczeństwo obywatelskie w Polsce pod rządami PiS” oraz „2018 Plus. Jakie wyzwania dla samorządów”. W tym ostatnim miałam przyjemność brać udział w roli prelegenta razem z Elżbietą Polak, marszałek województwa lubuskiego, Cezarym Przybylskim, marszałkiem województwa dolnośląskiego oraz Piotrem Lechem, burmistrzem Milicza. Gościem specjalnym wydarzenia był były prezydent RP Bronisław Komorowski, który wygłosił wykład inauguracyjny.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z przedstawicielkami Urzędu Miejskiego w Świdnicy Iwoną Bąk i Aurelią Nowakowską oraz kierownik inspektoratu ZUS w Świdnicy Dorotą Kamińską wręczyli Irenie Mesek z okazji jej 100. urodzin listy gratulacyjne i nagrody od Premier RP i Wojewody Dolnośląskiego, ZUS oraz miasta.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wieczorze autorskim Szymona Hołowni w Sali Cysterskiej w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Szymon Hołownia jest założycielem Dobrej Fabryki i Fundacji Kasisi, które zajmują się na bardzo szeroką skalę pomocą ubogim i chorym - z naciskiem na pomoc dzieciom w Afryce. Głównym tematem rozmów była fala migracji uchodźców, która wywołała zagorzałą dyskusję na ten temat.

14 października

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w inauguracji roku akademickiego w Społecznej Akademii Nauk w Świdnicy. Uroczystości odbyły się w Auli Wydziału Zamiejscowego Społecznej Akademii Nauk w Świdnicy ul. Franciszkańskiej 7, gdzie studenci wszystkich wydziałów wspólnie z wykładowcami oraz władzami uczelni odśpiewali tradycyjne Gaudeamus igitur, w ten sposób rozpoczynając kolejny rok nauki.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w otwarciu IX edycji Biegu Fortecznego w Parku Sikorskiego, którego organizatorami byli Hermes Świdnica - Świdnicki Klub Biegacza i Biegowa Świdnica. Bieg forteczny należy do jednego z bardziej wymagających, a uczestnicy mieli do przebiegnięcia 4,5 km.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystościach z okazji jubileuszu 70-lecia Zespołu Szkół Mechanicznych w Świdnicy. To szczególne dla całej społeczności szkoły odbyło się w Sali teatru miejskiego, gdzie obecny dyrektor placówki, Krzysztof Ankiewicz przypomniał zebranych gościom jej bogatą historię. Nie zabrakło gratulacji i życzeń składanych przez sympatyków ZSM, a także władz powiatu i miasta. Z okazji jubileuszu nauczyciele przygotowali specjalne wydawnictwo, w którym zawarta jest historia szkoły, kalendarium, osiągnięcia uczniów i wspomnienia. Został również wybity pamiątkowy medal. Odbył się także zjazd absolwentów, w którym uczestniczyła ponad dwustu dawnych uczniów szkoły.

16 października

- Wzięłam udział w Kongresie Polityki Miejskiej połączonym z XV Kongresem Miast Polskich w Krakowie. Organizatorem wydarzenia był Związek Miast Polskich w ścisłej współpracy z Ministerstwem Rozwoju i Urzędem Miasta Krakowa, w partnerstwie merytorycznym z Instytutem Rozwoju Miast, Obserwatorium Polityki Miejskiej z Krakowa oraz w partnerstwie strategicznym z BGK. Odbywał się w 100. rocznicę powstania Związku Miast Polskich. Krakowski Kongres stanowił pierwszą w Polsce, szeroką debatę o polityce miejskiej po nakreśleniu ram realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, z udziałem przedstawicieli rządu, miast i środowisk eksperckich. Wymiana opinii i dobrych praktyk pozwoliła na sformułowanie rekomendacji, które przyczynią się do efektywnego wdrożenia planowanych działań. W trakcie wydarzenia odbyło się również Zgromadzenie Ogólne ZMP. Delegaci poparli stanowisko strony samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w sprawie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, która zwróciła się do Sejmu o odrzucenie tego projektu. Pochylili się także nad tematem zapisów projektu ustawy Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa o zmianie niektórych ustaw w związku z uproszczeniem procesu inwestycyjno-budowlanego, która zakłada zmiany w: prawie geodezyjnym i kartograficznym, prawie budowlanym i ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Dyrektorem Wydział Dróg i Infrastruktury, Miejskiej Maciejem Glebą uczestniczył w oficjalnym odbiorze drugiego etapu przebudowy drogi powiatowej nr 2878D na odcinku Boleścin – Krzczonów – granica powiatu.

17 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Janem Dziecielskim uczestniczył w VIII Dniach Lwowa i Kultury Kresowej w teatrze

miejskim. Podczas uroczystości tradycyjnie zapewniono różnego rodzaju atrakcje m.in. występy muzyczne i teatralne, ponadto zostały wręczone złote medale Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Otrzymali je świdnicki przewodnik i pasjonat historii Mariusz Barcicki, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy, Władysław Jandeczko, założyciel Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Świdnicy oraz Marian Winiarski, długoletni członek stowarzyszenia

18 października

- Miałam przyjemność otworzyć oraz przywitać gości konferencji przygotowanej w oparciu o wnioski zasygnalizowane podczas zorganizowanego przez Świdnicę w roku 2016 Kongresu Turystyki Polskiej. Tematem wiodącym dwudniowego wydarzenia była innowacyjność – determinanta rozwoju regionów, rentowności biznesu i sprawności procesów zarządczych. Udział w przygotowanych panelach dyskusyjnych wzięło blisko 300 osób z całej Polski związanych z branżą turystyczną. Organizatorami wydarzenia oprócz miasta Świdnica była Dolnośląska Izba Turystyki, Lokalna Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie” i Fundacja Symbioza. Podczas konferencji wręczone zostały nagrody ogólnopolskiego czasopisma „Forum Biznesu”: Przyjazna Gmina 2017 oraz Produkt Turystyczny Roku 2017 i Usługa Turystyczna Roku 2017. „Przyjazna Gmina” to ogólnopolski program, którego celem jest wyłonienie najlepszych samorządów w Polsce, promocja i wspieranie sprawdzonych rozwiązań oraz nowych projektów w zakresie gospodarczym, społecznym, ekologicznym, turystyczno-przyrodniczym i historyczno-kulturowym. Nagrodę specjalną Programu Przyjazna Gmina 2017 otrzymało miasto Świdnica, którego samorząd, jako pierwszy w Polsce, podjął samodzielną, odważną decyzję, aby rozpocząć ważną, wieloletnią debatę na temat kondycji i perspektyw rozwoju sektora turystycznego w Polsce z udziałem wszystkich zainteresowanych stron: samorządów różnych szczebli, podmiotów gospodarczych, organizacji turystycznych, organizatorów turystyki, producentów i usługodawców a także konsumentów i mediów. Laureatami IX edycji Programu „Przyjazna Gmina” zostały gminy: Ryto, Międzychód, Góra Kalwaria oraz miasta: Jelenia Góra, Piotrków Trybunalski i Gdańsk. Tytuł „Turystyczny Produkt” i Turystyczna Usługa Roku 2017” otrzymali: miasto Będzin za Będziński Zamek, Przedsiębiorstwo Usług Turystycznych „Aurum” za Kopalnię Złota i Średniowieczną Osadę Górniczą w Złotym Stoku, Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie, miasto Owidz za Muzeum Mitologii Słowiańskiej, Arboretum Wojsławice, ZOO Wrocław Sp. z o. o., Uzdrowisko Wysowa S.A., Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, Hotel Buczyński w Świeradowie Zdroju, Hotel Dwór Elizy z Długopola Zdroju oraz Prywatne Muzeum Broni i Militariów w Witoszowie Dolnym.

19 października

- Wzięłam udział w wydarzeniu pod nazwą „Auto trafił szlag!”. Pod takim hasłem odbyło się spotkanie w świdnickim rynku, na którym pokazano, że organy i samochody mają wiele wspólnego. Fundacja Chorda Auxit wraz z młodzieżą i kadrami nauczycielską Technikum Mechanicznego w Świdnicy przy wsparciu Świdnickiego Ośrodka Kultury przygotowali wystawę zdjęć i opisów porównujących te maszyny z początku XX wieku, którą można zobaczyć na rynku. Po odsłonięciu ekspozycji z opisem budowy powstałych na początku minionego wieku samochodów i organów, zaproszeni goście udali się do Kościoła Pokoju, gdzie odbyły się koncert i prezentacja przygotowanych na wystawę treści. Impreza była częścią programu „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne”, w ramach którego odbyły się już dwa projekty filmowe i dwa koncerty organowe.

20 października

- Na zaproszenie Związku Nauczycielstwa Polskiego wspólnie z przewodniczącym komisji oświaty Rady Miejskiej, Janem Górskim wzięłam udział w corocznym spotkaniu organizowanym dla emerytowanych pedagogów. Święto Edukacji Narodowej było przyczynkiem do wspólnego zebrania i dyskusji na temat kondycji szkolnictwa w Polsce.
- Tego samego dnia odbyła się uroczysta gala w trakcie której po raz trzynasty przyznano najważniejszą nagrodę gospodarczą w mieście – statuetki „Świdnickiego Gryfa”. W tym roku laureatami poszczególnych kategorii zostali:

FIRMA SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI BIZNESU -WAGONY ŚWIDNICA sp. z o.o.;

DYNAMICZNY ROZWÓJ FIRMY - KRAUSE sp. z o.o.;

INNOWACYJNOŚĆ - WEBER GROUP Michał Siedlecki;

SUDECKI PRODUKT REGIONALNY -PPHU Maszyny i Przetwórstwo Nasion Oleistych Ol~Vita – Krzysztof Dziaduch;

NAJLEPSZY DEBIUT GOSPODARCZY - MAGIC CATERING & IVENT Maciej Mól;

WYBITNA OSOBOWOŚĆ POGRANICZA - Tomasz Katschner oraz Ida Jenkova;

NAJLEPSZA FIRMA TRANSGRANICZNA - EXPRES MENU, s.r.o.;

WYBITNA OSOBOWOŚĆ - Bogdan Bawiec, prezes ŚFUP sp. z o.o.;

NESTORZY BIZNESU LOKALNEGO -Józef Dziejcz, Dariusz Masłowski, Zbigniew Bicz;

NAGRODA SPECJALNA DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ - Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku;

NAJLEPSZY PRACODAWCA W ŚWIDNICY - Electrolux Poland sp. z o.o.;

NAJLEPSZA OBSŁUGA KLIENTA W ŚWIDNICY - Maciej Mól - Magic Catering & Event – lokal gastronomiczny „Przedmieście”.

23 października

- Zaprosiłam uczniów klas siódmych ze Szkoły Podstawowej nr 105 do Sali narad Urzędu Stanu Cywilnego na pierwsze zajęcia z „Edukacji Obywatelskiej”. Było to inauguracyjne spotkanie z cyklu zajęć prowadzonych w ramach programu „Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica”. Po co jest Urząd Miejski? Co robi prezydent miasta, a co starosta powiatu? I kto jest ważniejszy - wójt czy prezydent? Czym jest konstytucja, a czym zwykła ustawa? Jakie zadania mają radni? Jak się nazywa akt prawa miejscowego? I co to są właściwie te "zbiorowe potrzeby mieszkańców"? – m.in. o tym rozmawiałam z młodzieżą. Podsumowaniem lekcji był konkurs, podczas którego uczniowie chętnie się zgłaszali, a prawidłowe odpowiedzi nagradzane były upominkami. Finalną atrakcją spotkania były odwiedziny w kilku wydziałach, m.in. w Wydziale Spraw Obywatelskich, Wydziale Gospodarki Odpadami i Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury. Planuje się przeprowadzenie lekcji z edukacji obywatelskiej dla 22 klas siódmych, czyli dla ponad 450 uczniów.
- Tego samego dnia wspólnie z wicestarostą powiatu, Zygmuntem Worsą, z-ca Wójt Gminy Świdnica, Zbigniewem Kanickim, dyrektorem RST, Piotrem Barem, prezesem Świdnickiej Grupy Biegowej, Jackiem Gołębiowskim oraz prezesem fundacji Wroactiv, Danutą Pilarz-Mańkiewicz wzięłam udział w konferencji prasowej przed zbliżającym się III półmaratonem świdnickim. Tegoroczna edycja odbędzie się już 4 listopada, a do startu zapisało się już ponad 1400 osób. Podczas konferencji poinformowaliśmy zebranych dziennikarzy o trasie przebiegu półmaratonu, utrudnieniach drogowych czy dodatkowych atrakcjach.

24 października

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach z okazji jubileuszu 10-lecia utworzenia w Świdnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Udział w wydarzeniu wzięli także wicestarosta świdnicki Zygmunt Worsa, wójt gminy Świdnica Teresa Mazurek, Jarosław Maroszek, dyrektor Departamentu Polityki Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu, a także przedstawiciele instytucji, organizacji i dolnośląskich Uniwersytetów III Wieku współpracujących ze świdnicką uczelnią. Uroczyste obchody rozpoczął krótki występ studentów UTW. Następnie przyszedł czas na gratulacje oraz życzenia. Obchody 10-lecia dały okazję do pochwalenia się inicjatywami uczelni i licznymi osiągnięciami świdnickich seniorów-studentów. Za pełną sukcesów działalność uniwersyteckiego zespołu teatralnego jubileuszową statuetkę otrzymała opiekun artystycznej grupy Teresa Cora.

Pamiątkowe, grawerowane tablice i listy gratulacyjne otrzymali zaś aktorzy z UTW w Świdnicy. Statuetki otrzymali również inni aktywni działacze uczelni – zarażający pasją muzyki Jan Starek, organizująca wycieczki i pokazująca piękno Dolnego Śląska, Polski, a także innych krajów, prowadząca zajęcia z języka czeskiego Majka Kociuba, a także prowadząca zajęcia – spotkania z Biblią i zapraszający ciekawych gości Anna Kundzicz. Tablicami jubileuszowymi wyróżnieni zostali również członkowie Zarządu oraz liderzy i nauczyciele świdnickiego UTW w Świdnicy. Statuetki, tytuł honorowego przyjaciela UTW w Świdnicy i podziękowania otrzymali również przedstawiciele instytucji i samorządów wspierających inicjatywy seniorów-studentów – świdniccy choreografowie Maria i Wojciech Skiślewicz, działająca na rzecz seniorów od ponad 50 lat Walentyna Wnuk, dziekan oddziału w Świdnicy Społecznej Akademii Nauk Jarosław Szandurski, dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury Anna Rudnicka, a także wójt gminy Świdnica Teresa Mazurek i wicestarosta Zygmunt Worsa. Również znalazłam się w gronie nagrodzonych i odebrałam od seniorów statuetkę kryształowego serca. Kryształowe serce i gorące podziękowania od świdnickich seniorów dostała również Krystyna Lasek. Galę uświetniły wystawa wspomnieniowa z kronikami i zdobytymi przez świdnickich seniorów dyplomami i pucharami, a także występy artystyczne.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz uczestniczył w konsultacjach ds. Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 w gmachu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. Podczas posiedzenia zostały przedstawione ramy diagnostyczne dla projektu Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 w kontekście wyzwań rozwojowych Dolnego Śląska oraz propozycji wizji i celów strategicznych rozwoju województwa dolnośląskiego na rok 2030.

25 października

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w zebraniu Związku Kombatantów, które odbyło się w Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 33.
- Mój zastępca uczestniczył w spotkaniu koalicji senioralnej, która odbyła się na Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego z inicjatywy Krystyny Lasek. Prelegentem była doktor Walentyna Wnuk, która przedstawiła program edukacji społecznej pn. „Miasta pokoleń”. Spotkanie miało na celu edukację społeczną nt. osób starszych oraz procesów starzenia.
- Wspólnie z dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego, Jackiem Piekunko oraz kierownikiem Referatu Sportu, Radosławem Wernerem wzięłam udział w uroczystej Gali Sportowej Polski w Centrum Olimpijskim Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie. Świdnica otrzymała tytuł „Inwestora na medal 2017” w ramach konkursu Budowniczy Polskiego Sportu. Na podstawie nominacji Marszałka Województwa Dolnośląskiego, wyróżnienie przyznano miastu za modernizację obiektu lodowiska oraz budowę boiska wielofunkcyjnego z urządzeniami lekkoatletycznymi przy Szkole Podstawowej nr 8. Konkurs organizowany jest przez

Klub Sportowa Polska, przy aktywnym wsparciu marszałków województw. To jedyne takie przedsięwzięcie w kraju, w ramach którego w sposób kompleksowy analizuje się działalność i dokonania oraz przyznaje wyróżnienia wszystkim uczestnikom procesu inwestycyjnego: osobom, instytucjom i firmom zaangażowanym w realizację obiektów sportowych i rekreacyjnych w Polsce. Podczas gali wyróżnienie "Pasjonata Sportowej Polski" odebrał także Radosław Werner – kierownik Referatu Sportu Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Tytuł przyznawany jest osobom, które budują sportowe oblicze gminy, promują sport i rekreację oraz zachęcają do uprawiania zdrowego stylu życia.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Staniewska

Sporządził: M. Jadach

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 26 września 2017 r. do 24 października 2017 r.:

- 1) wydała 41 zarządzeń, w tym:
- 17 w sprawach wewnętrznych,
 - 24 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
Podinspektora w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami,
Podinspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości i Windykacji
Podatków i Opłat,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu
kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia
pracownika na stanowisku:
podinspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości Budżetowej,
podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- powołania komisji przetargowych,
- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
- przeprowadzenia inwentaryzacji,
- wyznaczenia dnia wolnego od pracy w 2018 roku,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ulicy Bolesława Chrobrego 3A na lokal mieszkalny i wyłączenia lokalu z zasobu lokali socjalnych Gminy Miasta Świdnicy,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu 2 nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do jednego roku na cele reklamowe,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej składającej się z działek nr 51, nr 1113/1 i nr 1113/7 położonych przy ul. Pogodnej (Obr. 1 AM 4) pod zabudowę jako tereny aktywizacji gospodarczej,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ulicy Kliczkowskiej 54 w Świdnicy (Obr. 3 AM 7) na poprawienie zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica w drodze darowizny od Powiatu Świdnickiego, do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości - działek nr 612 o powierzchni 0,0882 ha (Obr. 6 AM 13), i nr 620 o powierzchni 0,7504 ha (Obr. 6 AM 15), położonych w Świdnicy przy ulicy Kraszowickiej,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności 2 działek, położonych w Świdnicy przy ulicy Westerplatte (Obr. 3 AM 15) oraz ulicy Bolesława Krzywoustego (Obr. 2 AM 3),
- zmiany zarządzenia w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości położonej przy ulicy Pogodnej w Świdnicy oraz podania do publicznej wiadomości „wykazu” tej nieruchomości,

- oświaty, w tym:

- powołania Komisji do spraw pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,
- przekazania akt zlikwidowanych, włączonych i przekształconych szkół w Świdnicy,

-- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuńcze,

- pozostałym, w tym:

-- ogłoszenia konkursu ofert na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świdnicy na lata 2016-2018 w Gminie Miasto Świdnica” oraz ustalenia regulaminu konkursu na wybór realizatora programu w latach 2017-2018,

-- ogłoszenia konkursu ofert na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świdnicy na lata 2016-2018 w Gminie Miasto Świdnica” oraz ustalenia regulaminu konkursu na wybór realizatora programu w latach 2017-2018,

-- powołania zastępcy dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy,

-- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę nr XXXII/242/2017 z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

-- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na wykonanie zadania służącego ochronie powietrza na terenie Świdnicy,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	- 2
- gospodarki odpadami komunalnymi	- 4
- gospodarki nieruchomościami	- 1
- pozostałym	- 4

w tym:

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,

szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich wysokości,

przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2018 rok”.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 25.10.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA
Maciej Rataj

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

We wrześniu 2017 r. w porównaniu do sierpnia 2017 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu września 2017 r. wyniosła 1303 osoby** (w tym 697 kobiet – 53,5 %) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 11 osób, tj. o 0,8 % oraz niższa o 132 osoby tj. o 9,2% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (we wrześniu 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1435 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu września 2017 r. zgłosiło się 286 osób poszukujących zatrudnienia** (o 46 osób mniej niż we wrześniu 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **9,1 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (we wrześniu 2016 r. – 9,6 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,2% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,2 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 4,2 %** a przed rokiem 3 %.

We **wrześniu 2017 r. 159 osób podjęło pracę** (w tym 103 kobiety), co stanowi 12,1 % ogółem bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 12,7%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu września 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1229 osób**, tj. 94,3% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,3%. W tej grupie **67 osób**, tj. 5,5% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,5 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1065 osób, tj. 81,7% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1194 osób tj. 83,2% we wrześniu 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **157 osób** (przed rokiem 184).

We wrześniu 2017 r. w rejestrach odnotowano **454 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (34,8%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 458, tj. 31,9%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **511 osób**, tj. 39,2 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 569, tj. 39,7%).

Bez pracy **we wrześniu 2017 r.** było **190 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 14 osób więcej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 181).

We wrześniu 2017 r. **na nowo zarejestrowano 20 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 143 niepełnosprawnych, a wśród nich 58 kobiet.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Anna Skrzybacz
Anna Skrzybacz

Świdnica, dnia 26 października 2017 r.

Sporządziła: M. Oszczęda

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 28.09.2017 r. do dnia 25.10.2017 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-86/IX/17 z dnia 08.09.2017 r. dot. Przebudowa, odbudowa i renowacja schodów terenowych i rozarium oraz budowa altanki wraz ze schodami, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy-etap I”	IM	850 379,82 zł	1 100 000,00 zł	BUDMAX Aleksander i Roland Banaś Sp. z o.o. S.K. 58-370 Boguszów Gorce ul. Lawendowa 9 cena: 1 231 044,09 zł
2	Nieograniczony P-87/IX/17 z dnia 13.09.2017 r. dot. Wykonanie instalacji elektrycznej, wodnej i kanalizacyjnej w Parku Centralnym w ramach zadania pn. „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy”	DI	2 463 195,23 zł	2 800 000,00 zł	Zakład Robót Teletechnicznych TELFA Waław Kruk 58-100 Świdnica ul. Towarowa 28 cena: 2 491 347,78 zł
3	Nieograniczony P-91/IX/17 z dnia 26.09.2017 r. dot. Budowa sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych w ramach projektu „Szlak kamienia” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Współpracy Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska (nr projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000264) w ramach zadania inwestycyjnego: „Szlak kamienia” – Rewitalizacja czterech fontann w Rynku.	IM	385 895,70 zł	410 000,00 zł	Zakład Robót Teletechnicznych TELFA Waław Kruk 58-100 Świdnica ul. Towarowa 28 cena: 483 538,83 zł (w trakcie podpisywania umowy)
4	Zapytanie o cenę P-90/IX/17 z dnia 25.09.2017 r. dot. DOSTAWY MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DO DRUKAREK KOMPUTEROWYCH, URZĄDZEŃ WIELOFUNKCYJNYCH I KSEROKOPIAREK DLA URZĘDU MIEJSKIEGO W ŚWIDNICY	ROI	117 500,00 zł	145 872,00 zł	unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp

5	Nieograniczony P-94/IX/17 z dnia 28.09.2017 r. dot. Zaprojektowanie i budowa przyłączy elektrycznych do zasilania tablic informacji przystankowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa systemu informacji pasażerskiej dla komunikacji miejskiej realizowanej na terenie miasta Świdnicy”	WT	142 818,43 zł	155 000,00 zł	unieważniony na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp
6	Nieograniczony P-92/IX/17 z dnia 04.10.2017 r. dot. Dostawa i wdrożenie systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją oraz Systemu Informacji Przestrzennej w ramach zadania "Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Miasto Świdnica"	FZ	775 000,00 zł	1 050 000,00 zł	przetarg w toku
7	Nieograniczony P-97/X/17 z dnia 09.10.2017 r. dot. „Budowa sięgacza ulicy Leśnej w Świdnicy”	IM	909 289,92 zł	775 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 Cena: 1 027 702,22 zł (w trakcie podpisywania umowy)
8	Nieograniczony P-96/X/17 z dnia 12.10.2017 r. dot. „Przebudowa budynku przy ul. 1-go Maja 23 w Świdnicy na mieszkania wspomagane.”	IM	3 453 201,14 zł	3 818 036,81 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
25.10.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Samy
Joanna Sztus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 28.09.2017 r. do dnia 25.10.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-78/IX/17 z dnia 29.09.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/2 (pow. 0,1633 ha)		- 152 000,00 zł + VAT	-	brak licytantów
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/5 (pow. 0,1775 ha)		- 164 000,00 zł + VAT	-	brak licytantów
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/6 (pow. 0,1582 ha)		- 147 000,00 zł + VAT	-	brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-79/X/17 z dnia 06.10.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1068/13 (pow. 0,1735 ha)		- 160 000,00 zł + VAT	-	brak licytantów
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1068/14 (pow. 0,1752 ha)		- 162 000,00 zł + VAT	-	brak licytantów
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1068/15 (pow. 0,1828 ha)		- 170 000,00 zł + VAT	-	brak licytantów
3	I przetarg ustny nieograniczony P-80/X/17 z dnia 13.10.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/28 (pow. 0,0789 ha)		- 79 000,00 zł + VAT	- 79 790,00 zł + VAT	Halina Przystupa ze Świdnicy
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/29 (pow. 0,0819 ha)		- 82 000,00 zł + VAT	- 94 000,00 zł + VAT	Zbigniew Wdowiak ze Świdnicy
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/30 (pow. 0,0810 ha)		- 81 000,00 zł + VAT	- 99 000,00 zł + VAT	Katarzyna Witkowicz ze Świdnicy

4	I przetarg ustny nieograniczony P-84/X/17 z dnia 16.10.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- ul. Grodzka 16-18/15		- 42 000,00 zł	- 42 420,00 zł	Lidia Gawrońska z Pszenna
	- ul. Grodzka 16-18/18		- 48 000,00 zł	- 48 500,00 zł	Agnieszka Celińska- Perczak z Kątów Wrocławskich
	- ul. Trybunalska 14/4		- 17 000,00 zł	- 50 000,00 zł	Julia Pękała ze Świdnicy
	- ul. Joachima Lelewela 7/7		- 56 000,00 zł	- 70 000,00 zł	Ewa Mrzygłód ze Świdnicy
5	I przetarg ustny nieograniczony P-81/X/17 z dnia 20.10.2017 r. dot. sprzedaży	GGN			
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/31 (pow. 0,0817 ha)		- 82 000,00 zł +VAT	-	nieruchomość wylicytowana
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/32 (pow. 0,0775 ha)		- 78 000,00 zł + VAT	-	nieruchomość wylicytowana
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/33 (pow. 0,0775 ha)		- 78 000,00 zł + VAT	-	nieruchomość wylicytowana
	- Nieruchomość gruntowa położona w Świdnicy przy ul. Sudeckiej; działka nr 1070/14 (pow. 0,1176 ha)		- 114 000,00 zł + VAT	-	nieruchomość wylicytowana

Sporządziła: M.Prorok-Jurek
25.10.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 28.09.2017 r. do dnia 25.10.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-95/IX/17 z dnia 21.09.2017 r. dot. „Budowa alejek na skwerze przy ul. Wałowej” w ramach zadania pn.: „Rewitalizacja skweru u zbiegu ulic Wałowej, Sikorskiego i Komunardów w Świdnicy”	RIM	106 072,49 zł	140 000,00 zł	Przedsiębiorstwo Wielobranżowe STAŃCZYK Sp. J 58-160 Świebodzice Ul. Jeleniogórska 52 Cena: 139 650,02 zł

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
25.10.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Samy
Joanna Salus-Komorowska